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hvilken der, som det vil erindres, blev tilstaaet! 
forskjellige Stempelpapirsbegunstigels er, vaients 
lig til navngivne Jnstitutionen men dog tillige 
med den Tilføielse, at Jndenrigsministerem 
som dengang havde Stempelvæsenet under sig, 
skulde være berettiget til at meddele lignende 
Stempelfritagelser til andre Spare- og Laane- 
banker end dem, der udtrykkelig vare nævnte 
i selve Loven. Loven havde nærmest Hensyn 
til saadanne Jnstitutioner som Sparekasser og 
Laanebanker; men jeg holder mig overbeviist 
om. at faafremt saadanne Foreninger som de, 
hvorom der her er Spørgsmaal, dengang havde 
været saa hyppige som nu, og dermed havde 
trængt sig saa meget ind i den offentlige Be-t 
vidsthed, vilde man ikke dengang have forbi- 
gaaet disse saa lidt som Spare- og Laane- 
banker. Jeg har nu heller ikke været i nogen 
Tvivl om, at disse Foreninger egentlig gik 
ind under den samme Kategori som de i 
Loven nævnte Jnstitntionerz men efter Lovens 
bestemte Ord har jeg ikke troet, at jeg paa 
nogen Maade af den kunde udlede nogen Be- 
myndigelse for Finantsministeren til at gjøre 
dens Bestemmelser anvendelige paa deslige For- 
eninger, og det er for at afhjælpe denne Man- 
ael. at dette Lovforslag er sremkommet. Der 
har ved Redigeringen af dette viist sig en 
Vanskelighed, som jeg skal tillade mig nærmere 
at omtale Som jeg allerede bemærkede, sig- 
tede Loven af 11te Februar 1863 væsentlig til 
bestemte navngivne Jnstitutionen hvorimod det 
ifølge de Foreningers Forskjellighed, som der her 
er Spørgsmaal om, har sine store Vanskelig- 
heder at betegne Bemyndigelsen saa nøie, at 
den ikke bliver ubegrændset. Jeg har da søgt 
Begrændsningen, først i Hensynet til de Per- 
soner, som maatte forudsættes at være Med- 
lemmer af disse Foreninger, saaledes nemlig, 
at det skulde være ,, den arbeidende Classe eller 
lige med den stillede Personer,« ved hvilket 
sidste Udtryk jeg navnlig har tænkt paa saa- 
danne Mænd, som ere forekomnei min Praxis, 
saasom Politibetjente og Underofficerer, der 
jevnligt oprette Syge- eller Begravelseskasser. 
Fremdeles har jeg søgt Begrændsningen i For- 
maalet, som disse Foreninger have, i hvilken 
Henseende det da navnlig iLovforslaget er ud- 
talt, at Formaalet enten pal være et veldadigt 

eller ogsaa et saadant, som sigter til at fremme 
Medlemmernes Vel gjennem deres egne Kræf- 
ter; og endelig har jeg søgt Begrændsningen 
i Hensynet til Betydningen af denne Stempel- 
begunstigelse, idet jeg har indskrænket mig til 
at foreslaae, at Begunstigelsen kun skal gjælde 
de Transactioner som foregaae mellem Med- 
lemmerne indbyrdes eller ialtfald mellem Forenin- 
gen og de Personer, som den antager sig, thi 
det er netop i disse Tilfælde, at det dreier 
sig om Documenter, som enten skulle udstedes 

! paa een Gang i en stor Mængde, eller som 
idelig komme igjen. Jeg troer, at med disse 
Begrændsninger vil der ikke være nogen Be- 
tænkelighed ved at tilstaae Finantsministeren 
den Bemyndigelse, han herved begjærer; men 
ifølge de Tvivl, jeg maatte nære om Udstræk- 
ningen af min Bemyndigelse efter Loven af 
11te Februar 1863, i Forbindelse med min 
gode Villie til at hjælpe paa disse Foreninger, 
har jeg søgt at hjælpe mig i Mellemtiden, 
indtil jeg kunde forelægge Forslaget for Rigs- 
Dagen, idet jeg nemlig har tilladt, at de For- 
eninger, der derom have søgt, have faaet Lov 
til at lade det beroe med Stempelafgiftens Er- 
læggelse, indtil dette Spørgsmaal er blevet af- 
gjort. Under Forudsætning af, at Rigsdagen 
billiger de Anskuelser, hvorfra Finantsministeren 
er gaaet ud, ville disse henstaaende Beløb 
være at eftergive, og det, der muligen allerede 
er betalt af dem, at tilbagebetale, og det er 
paa en saadan Bemyndigelse til Eftergivelse 
og Tilbagebetaling, at Lovforslagets § 3 
gaaer ud 

F o r m a n d e n :  Exemplarer af Lovforslaget 
ville blive omdeelte. 

F inan t smin i s t e ren :  Det næste Lov- 
forslag indeholder nogle Stempelbegunstigelser 
for Aarhuus Commune. Der har i den 
nævnte Commune viist sig en Nødvendighed 
for at foretage . forskjellige større Arbeider, 
hvoraf jeg skal nævne et, som er kommet til 
mere almindelig Kundskab, nemlig Beklædningen 
af Kysten imod Havet, endvidere et Vandværk 
og flere andre større communale Foretagender, 
i hvilken Anledning Eornmirnen har faaet 
Jndenrigsministeriets Bemyndigelse til at op- 


